CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1

O Vereador Jorian Pereira dos Santos submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 035/2023

(Gabinete do Vereador Jorian Santos)

Indico que sejam recuperadas, limpeza dos matos

e terraplanagem da margem da RN 042 na altura

da entrada do Povoado Maxinaré, Zona Rural,

município de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

Como vereador no cumprimento das atribuições que me foram conferidas, com uma

atuação destacada por um mandato participativo sempre buscando garantir o direito da população

curraisnovense, seja na zona rural ou urbana.

Considerando que próximo a entrada do povoado Maxinaré, zona rural do município

encontra-se necessitando de uma limpeza dos matos e terraplanagem que em momentos chuvosos

dificultam o trânsito de pessoas e veículos.

Considerando que para garantir a segurança dos usuários da RN 042, principalmente

quem trafega de veículo com destino a cidade de Cerro Corá e para as entradas dos Sítios, não dispõem

de estrutura razoavelmente drenada, o que ocasiona transtornos para os moradores daquela localidade,

portanto indico ao Prefeito de Currais Novos e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos que

sejam recuperadas limpeza dos matos e terraplanagem da margem da RN 042 na altura da entrada do

Povoado Maxinaré, Zona Rural, município de Currais Novos.

                          Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Sousa Júnior, Prefeito Municipal de Currais Novos

(Praça Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 - Centro), extensivo a Elton Gomes Souto do Ó, Secretário

Municipal de Obras e serviços Urbanos: (Rua Abílio Chacon, n.º 346 – JK) – CEP: 59380-000 – Currais

Novos.

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 03 de abril de

2023.

Jorian Pereira dos Santos
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-04-03T11:00:39-0300
	JORIAN PEREIRA DOS SANTOS:04003384407
	Eu sou o autor deste documento